



ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 2024 - 2028

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 21^η ΕΙΔΙΚΗ 15.10.2024

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Α
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ
Συνεδρίαση 21η Ειδική (Δια ζώσης)
Της 15ης Οκτωβρίου 2024
Ημέρα Τρίτη και ώρα 18:00

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΟΥΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΝΟΜΙΚΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΤΣΕΝΕΜΠΗΣ (ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ) ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (ΤΖΙΜΗΣ)

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

Αθανασάκου - Μουντάκη Μαρία, Σιαμάνης Βασίλειος, Τράκας Μιχαήλ, Υφαντής Μιχαήλ, Γκούμα Αικατερίνη, Παρίση (Χρύσα) Χρυσούλα, Βαλυράκης Αθανάσιος, Βεντουζά - Παπανικολάου Ειρήνη, Σουρανή Αγλαΐα, Αυγουρόπουλος Αθανάσιος, Παγώνη (Γωγώ) Γεωργία, Ρουφογάλη (Μιμή) Δήμητρα, Λινάκης Κυριάκος, Πουρσαϊτίδης Θεόδωρος, Οικονόμου Δημήτριος, Τούτουζα Αικατερίνη, Λινοξυλάκης Νικόλαος, Καρανικόλας Απόστολος.

ΑΠΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

Νικάκη (Βίκυ) Βικτώρια, Μάγκος Γεώργιος, Σιώτου Μαρία, Χαμηλοθώρη - Κουγιουμτζοπούλου Αναστασία, Ζώη Γεωργία, Σκάρλος Δημήτριος, Ρεκλείτης Αντώνιος, Ρεμούνδος Γεώργιος.

Πρόεδρος ΔΣ Νέων: Γαλανόπουλος Ανδρέας.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

ΣΕΛ.

Ι. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

- | | | |
|----|--|----|
| 1. | Εγκριση Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων Χρήσεως 2023 του Δήμου Παπάγου-Χολαργού. | 5 |
| 2. | Εγκριση Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων Χρήσεως 2023 του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. "Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Μέριμνας και Προσχολικής Αγωγής Παπάγου-Χολαργού (Δ.Ο.Κ.ΜΕ.ΠΑ.)". | 9 |
| 3. | Εγκριση Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων Χρήσεως 2023 του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. " Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Παπάγου-Χολαργού (Δ.Ο.Π.Α.Π.)". | 11 |

- | | | |
|----|---|----|
| 4. | Εγκριση Απολογισμού του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. "Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Μέριμνας και Προσχολικής Αγωγής Παπάγου-Χολαργού (Δ.Ο.Κ.ΜΕ.ΠΑ.)", οικονομικού έτους 2023. | 12 |
| 5. | Εγκριση Απολογισμού του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. "Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Παπάγου-Χολαργού (Δ.Ο.Π.Α.Π.)", οικονομικού έτους 2023. | 12 |
-

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Παρακαλώ για τον σχετικό έλεγχο απαρτίας τον Γραμματέα.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Καλησπέρα. Νικόλαος Κουκής.

ΚΟΥΚΗΣ: Παρών.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Μαρία Μουντάκη.

ΜΟΥΝΤΑΚΗ: Παρούσα.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Βασίλειος Σιαμάνης.

ΣΙΑΜΑΝΗΣ: Παρών.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Μιχαήλ Τράκας.

ΤΡΑΚΑΣ: Παρών.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Μιχαήλ Υφαντής.

ΥΦΑΝΤΗΣ: Παρών.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Αικατερίνη Γκούμα.

ΓΚΟΥΜΑ: Παρούσα.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Χρυσούλα Παρίση.

ΠΑΡΙΣΗ: Παρούσα.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Αθανάσιος Βαλυράκης.

ΒΑΛΥΡΑΚΗΣ: Παρών.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Ειρήνη Βεντουζά.

ΒΕΝΤΟΥΖΑ: Παρούσα.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Λίλα Σουρανή.

ΣΟΥΡΑΝΗ: Παρούσα.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Αθανάσιος Αυγουρόπουλος.

ΑΥΓΟΥΡΟΠΟΥΛΟΣ: Παρών.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Γωγώ Παγώνη.

ΠΑΓΩΝΗ: Παρούσα.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Βικτωρία Νικάκη απούσα. Μιμή Ρουφογάλη.

.....: Είναι παρούσα, έχει βγεί για λίγο.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Βεβαίως, βεβαίως, την είδα.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Κυριάκος Λινάκης.

ΛΙΝΑΚΗΣ: Παρών.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Τσενεμπής Δημήτριος παρών. Θεόδωρος Πουρσαϊτίδης απών. Δημήτριος Οικονόμου.

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ: Παρών.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Αλέξανδρος Νομικός.

ΝΟΜΙΚΟΣ: Παρών.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Γεώργιος Μάγκος απών. Μαρία Σιώτου απούσα. Νατάσα Χαμηλοθώρη απούσα. Γεωργία Ζώη απούσα. Αικατερίνη Τούτουζα απούσα. Δημήτριος Σκάρλος απών. Νικόλαος Λινοξυλάκης απών.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Με έχει ενημερώσει ο κ. Σκάρλος, ότι δεν θα παραβρεθεί.

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Αντώνιος Ρεκλείτης απών. Γεώργιος Ρεμούνδος απών. Απόστολος Καρανικόλας απών.

Προσήλθε ο κ. Πουρσαϊτίδης. Ευχαριστώ.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Κι εγώ ευχαριστώ. Διαπιστώθηκε σχετική απαρτία, οπότε μπορούμε να ξεκινήσουμε τη σημερινή ειδική συνεδρίαση. Αρα, προχωράμε κατευθείαν με τον Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών και το 1ο θέμα.

Ι. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΘΕΜΑ 1ο Η.Δ.

Εγκριση Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων Χρήσεως 2023 του Δήμου Παπάγου-Χολαργού.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Μισό λεπτό, κ. Αυγουρόπουλε. Στην αίθουσα παρίσταται, βλέπω τον ορκωτό ελεγκτή, τις Οικονομικές Υπηρεσίες του Δήμου σύσσωμες, την πρώην προϊσταμένη του ΔΟΚΜΕΠΑ, την πρώην διευθύντρια του ΔΟΚΜΕΠΑ, τον πρώην προϊστάμενο του ΔΟΠΑΠ. Ωραία, βλέπω όλους τους υπαλλήλους και από τον Δήμο και από τα πρώην δύο Νομικά Πρόσωπα. Είναι όλοι είναι εδώ.

Ξεκινάμε, κ. Αυγουρόπουλε, έχετε το λόγο.

ΑΥΓΟΥΡΟΠΟΥΛΟΣ: Καλησπέρα και από εμένα.

Εγκριση Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων Χρήσεως 2023 του Δήμου Παπάγου-Χολαργού.

Σε εφαρμογή του άρθρου 163 του Ν. 3463/2006, η Δημοτική Επιτροπή με την υπ' αρ. 164/19.6.2024 απόφασή της προέβη στον προέλεγχο του Ισολογισμού και των Αποτελεσμάτων Χρήσεως 2023 του Δήμου Παπάγου-Χολαργού και τον υποβάλει μαζί με την έκθεση στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Από 19/6/2024 που εγκρίθηκε το σχέδιο Ισολογισμού από τη Δημοτική Επιτροπή μέχρι τις 12/9/2024 που καταρτίστηκε ο τελικός Ισολογισμός προέκυψαν οι πιο κάτω πράξεις με τις αντίστοιχες μεταβολές. Δεν θα σας διαβάσω αναλυτικά, έχετε πάρει την εισήγηση, έχει αναλυτικά, έχει δυο σελίδες πράξεις.

Ο Ισολογισμός και τα Αποτελέσματα Χρήσεως ελέγχθηκαν από τον ορκωτό λογιστή κ. Γεώργιο Παπακυρίλλου της εταιρείας Συνεργαζόμενοι Ορκωτοί Λογιστές (ΣΟΛ) Α.Ε., ο οποίος υπέβαλε έκθεση ελέγχου προς το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου, η οποία επισυνάφθηκε στον Ισολογισμό, καθώς αναλυτικά σχόλια ελέγχου στα οποία περιλαμβάνονται όσα προέκυψαν από τον έλεγχο του παραθέτοντας επιπροσθέτως τις αναγκαίες υποδείξεις για κάθε θέμα.

Ευχαριστώ.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Πολύ ωραία. Ερωτήσεις. Ο κ. Οικονόμου.

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ: Καλησπέρα, κ. Πρόεδρε. Καλησπέρα, κοι συνάδελφοι.

Ηθελα προς τους ορκωτούς κάποια ερωτήματα που έχουν προκύψει διαβάζοντας την έκθεση. Στη σελίδα 10, στην τελευταία παράγραφο, σύμφωνα με την από 4.04.21 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου λήφθηκε η απόφαση για τη σύσταση αναπτυξιακού οργανισμού των Δήμων Παπάγου-Χολαργού και Φιλοθέης-Ψυχικού, με μετοχικό κεφάλαιο συνολικό ποσό ευρώ 200.000 ευρώ και ποσοστό συμμετοχής 50% ο κάθε Δήμος. Διενεργήθηκε πρόβλεψη υποτίμησης ποσού 66.794,59 ευρώ βάσει των τελευταίων νόμιμα συντεταγμένων και ελεγμένων οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας Αναπτυξιακός Οργανισμός Δήμων Παπάγου-Χολαργού και Φιλοθέης-Ψυχικού Α.Ε.

Πρώτη ερώτηση: Δεν έχω καταλάβει για τα ποσά που, θέλω μία διευκρίνιση τι οφείλει ο Δήμος, τι χρήματα έχουν μπει, όπως λέτε εδώ στο κείμενό σας από το μετοχικό κεφάλαιο 200.000, αυτά έχουν επιστραφεί; Πού βρίσκονται αυτά τα χρήματα;

Δεύτερη ερώτηση: Στην 11η σελίδα αναφέρετε ότι μεταξύ των απαιτήσεων περιλαμβάνονται και απαιτήσεις συνολικού ποσού 3.226.478,19 ευρώ, που παραμένουν ανείσπρακτες από προηγούμενες χρήσεις και για τις οποίες δεν έχει σχηματιστεί πρόβλεψη για την πιθανή απώλεια από τη μη είσπραξή τους.

Δεν τέθηκαν, γράφετε, υπόψη μας κατάλληλα στοιχεία προκειμένου να εκτιμήσουμε την πιθανή απώλεια από τη μη είσπραξη αυτών, με συνέπεια να μην μπορούμε να προσδιορίσουμε την πιθανή επίπτωση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Δήμου.

Παρακαλώ, ένα σχόλιό σας.

Τρίτον...

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ: Στη 18η σελίδα στις αποδοχές υπαλλήλων ειδικών θέσεων 180.130,93 αφορά τους ειδικούς συμβούλους του Δημάρχου; Αυτά.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Το λόγο έχει ο ορκωτός ελεγκτής και ο προϊστάμενος του Λογιστηρίου, όταν κρίνει ότι πρέπει να πάρει το λόγο για κάτι μπορεί να τον πάρει. Και μετά θέλει να δώσει κάποιες διευκρινίσεις και ο Δήμαρχος.

Έχετε το λόγο. Να σας πω κάτι; Ελάτε καλύτερα στο μικρόφωνο εκεί πέρα και πάρτε και τα έγγραφά σας για να καταγραφεί. Είστε από την εταιρεία ΣΟΛ Ορκωτοί Λογιστές, σωστά;

ΠΑΠΑΚΥΡΙΛΛΟΥ: Σωστά, Παπακυρίλλου Γιώργος.

κ. Οικονόμου, στο 10 ουσιαστικά αυτό που διαβάσατε ισχύει. Δηλαδή έγινε μια πρόβλεψη με τις τελευταίες οικονομικές καταστάσεις, εδώ δεν αναφέρουμε, δεν χρωστάει ο Δήμος. Ο,τι χρωστάει ο Δήμος σε υποχρεώσεις, σε οτιδήποτε, συμπεριλαμβάνονται μέσα στις οικονομικές του καταστάσεις. Δεν υπάρχει κάποια υποχρέωση η οποία δεν αποτυπώνεται μέσα. Η παρατήρηση που γράφουμε και δεν είναι παρατήρηση, ουσιαστικά είναι μια επεξήγηση για να καταλάβετε όσοι έχετε το κονδύλιο τίτλοι πάγιας επένδυσης, είναι μία εξήγηση πώς προκύπτει, πώς έχει διαμορφωθεί. Και ουσιαστικά αυτό που γράφουμε είναι ότι έχει διενεργηθεί μια πρόβλεψη υποτίμησης σύμφωνα με τις τελευταίες οικονομικές καταστάσεις που υπάρχουν της εταιρείας. Αυτό και έχει γίνει σύμφωνα όπως προβλέπεται με τα λογιστικά σχέδια, με το λογιστικό σχέδιο. Δηλαδή, έγινε αυτό που προβλέπεται.

Τώρα, στην επόμενη όσον αφορά τις απαιτήσεις, αυτό που διαβάσατε μεταξύ των απαιτήσεων είναι μια παράγραφος η οποία μπαίνει κάθε χρόνο, από το '14 θυμάμαι εγώ είναι αυτή, γράφουμε ουσιαστικά μια παρατήρηση - παρατήρηση... πάλι σας λέω δεν είναι παρατήρηση, είναι μια επεξήγηση. Αναφέρουμε ποιες είναι οι απαιτήσεις που είναι ανείσπρακτες από προηγούμενες χρήσεις και αυτό είναι ένα κονδύλι το οποίο προκύπτει από τον Απολογισμό του Δήμου και είναι συγκεκριμένα ο κωδικός 32, το αναφέρουμε και γράφουμε και από κάτω στη συνέχεια γράφουμε και ότι επί του συνόλου των ληξιπρόθεσμων οφειλών ότι η Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου έχει προχωρήσει, δηλαδή και τις ενέργειες που έχει κάνει.

Σας λέω και πάλι δεν γράφουμε κάποια παρατήρηση, είναι μια σημείωση.

Τώρα, όσον αφορά το τελευταίο που με ρωτήσατε τι συμπεριλαμβάνεται, τώρα δεν μπορώ να σας απαντήσω τι συμπεριλαμβάνεται εκεί πέρα, αλλά και πάλι σας λέω ξανά δεν έχει γραφτεί κάποια παρατήρηση για τις αποδοχές υπαλλήλων, οπότε για να απαντήσω κάτι πιο συγκεκριμένο σ' αυτό.

Ευχαριστώ πολύ.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Συγγνώμη, θέλω κι εγώ να ρωτήσω κάτι. Αυτό που είπατε για τα 3 εκατομμύρια ότι γράφεται από το 2014, άρα δεν έχει καμία σχέση με τη σημερινή χρονιά, με τη φετινή χρονιά και το μεταφέρετε κάθε χρονιά;

ΠΑΠΑΚΥΡΙΛΛΟΥ: Οχι, είναι μια σημείωση την οποία στο συγκεκριμένο κονδύλι που λέει Απαιτήσεις από πώληση αγαθών και υπηρεσιών αναφέρουμε κάθε χρόνο το ποσό που παραμένει ανείσπρακτο από προηγούμενες χρήσεις με τον Απολογισμό της κάθε χρονιάς. Το '14 γράψαμε τον Απολογισμό του '14, στο '23 γράφουμε τον Απολογισμό του '23.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Αρα, το 3 κάτι αυτό είναι σωρευτικό ή είναι μόνο από τη χρήση του 2023;

ΠΑΠΑΚΥΡΙΛΛΟΥ: Σωρευτικό. Είναι ό,τι υπάρχει στον Απολογισμό του 2023 που έχει...

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Που έχει μεταφερθεί από προηγούμενες χρήσεις συν αυτά που δημιουργήθηκαν μες στο 2023.

ΠΑΠΑΚΥΡΙΛΛΟΥ: Δεν είναι μες στο '23, είναι ό,τι είναι σωρευμένο.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Σωρευμένο και αυτό που δημιουργήθηκε μες στο '23.

ΠΑΠΑΚΥΡΙΛΛΟΥ: Σωστά.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Αυτό είπα, εντάξει. Ο Δήμαρχος έχει το λόγο.

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Λοιπόν, να ξεκινήσω με τα άλλα και θα πω στην πορεία αυτό που ήθελα να πω.

Πρώτα απ' όλα για την ερώτηση που έκανε ο κ. Οικονόμου σχετικά με την αλλαγή του κεφαλαίου, μιλάμε και για τις δύο εταιρείες που έχουμε συμμετοχή. Μιλάμε και για την ΔΙΑΣ την Αναπτυξιακή που έχουμε το 50%, η οποία βρίσκεται σε εκκαθάριση όπως ξέρετε, αποφασίσαμε να την κλείσουμε με το Δήμο Φιλοθέης-Ψυχικού, αλλά αφορά και την εταιρεία Αθηναϊκό Αέριο, στην οποία είμαστε με το Δήμο Αθηναίων και με κάποιους άλλους Δήμους. Είμαστε υποχρεωμένοι όταν οι οικονομικές καταστάσεις δείχνουν μείωση του κεφαλαίου να μειώνουμε κι εμείς αντίστοιχα, να το βάζουμε μέσα στις οικονομικές μας καταστάσεις.

Τα ανείσπρακτα που αναφέρθηκε είναι ανείσπρακτα που αφορούν από την ένωση των δύο Δήμων, προφανώς έχουν μέσα και υπόλοιπα πριν την ένωση, δηλαδή από την έναρξη ζωής των Δήμων όσα υπόλοιπα είναι βεβαιωμένα και όσα χρωστάνε από κλήσεις, από ενοίκια που δεν έχουν πληρωθεί, από ΤΑΠ, από δημοτικά τέλη, από όλες αυτές τις κατηγορίες. Αυτά λοιπόν είναι στο λογαριασμό στον οποίο αναφέρθηκε περίπου 3,5 εκατομμύρια.

Υπάρχει μια σημείωση, δεν ξέρω αν την προσέξατε κ. Οικονόμου, στη σελίδα 11 λέει: Η Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου έχει προχωρήσει σε δέσμευση φορολογικής ενημερότητας για οφειλές ποσού 2.100.000. Θυμίζω στους συναδέλφους και σε όσους μας ακούν ότι είναι υποχρέωση της Ταμειακής Υπηρεσίας να δεσμεύει την φορολογική ενημερότητα ξεπερνάει ένα ποσό, δεν θυμάμαι αν είναι τα 300 ευρώ, νομίζω είναι τα 300 ευρώ και πάνω. Αρα, οι περισσότερες οφειλές που έχουν ξεπεράσει αυτό το ποσό, αυτόματα η Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου έχει δεσμεύσει τη φορολογική ενημερότητα και ζητάμε έτσι όποτε θέλει κάποιος είτε να μεταβιβάσει ακίνητο είτε να ανοίξει επιχείρηση, είτε να πάρει ενημερότητα για να εισπράξει χρήματα από δημόσιο, υποχρεωτικά πρέπει να περάσει από το Δήμο και να καταθέσει τις οφειλές του.

Το ποσό είναι περίπου στάσιμο. Αυτό θέλω να ψάξω. Θέλω να ψάξω τους τελευταίους Ισολογισμούς, δεν είναι δηλαδή ότι αυξήθηκε αυτή τη χρονιά οι οφειλές. Ισα ίσα, μπορώ να σας πω ότι ενδεχομένως μπορεί να υπάρξει και μια μικρή μείωση την τελευταία χρονιά. Το δε ποσό που αναφέρατε στη σελίδα 18 είπατε; Εντάξει, μπορεί να το ψάξει αύριο και ο κ. Μανάνος νομίζω και να σας στείλει αναλυτικά τι αφορά. Σίγουρα δεν αφορά τους έξι ειδικούς συνεργάτες, γιατί άμα κάνουμε μία απλή διαίρεση 180:6 σημαίνει 30 χιλιάδικα ο ειδικός συνεργάτης. Νομίζω θα γνωρίζετε ο ειδικός συνεργάτης αμείβεται με το ποσό των 1.000, 1.100 ευρώ περίπου, άρα ενδεχομένως εκεί να αφορά και τις θέσεις

του Δημάρχου, του Γενικού Γραμματέα, των Αντιδημάρχων, του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, όλων αυτών που πληρώνονται και αναφέρεται σαν ειδικές θέσεις. Πάντως, σίγουρα δεν αφορά μόνο τις, έτσι πολύ απλά να σας πω δηλαδή ότι το κόστος του κάθε ειδικού συμβούλου πρέπει να είναι μαζί με το ΕΦΚΑ του περίπου στις 18.000, 6Χ18 δεν κάνει ούτε 120, 115 χιλιάδες, έτσι;

Ευχαριστώ, κ. Πρόεδρε.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ναι, παρακαλώ.

.....: Σε σχέση με πέρσι, το ποσό το ανείσπρακτο είναι μειωμένο σε σχέση με πέρσι.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Οκεί. Έχω την έγκριση του σώματος; Θέλει κάποιος τοποθέτηση; Ο κ. Οικονόμου.

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ: κ. Πρόεδρε, για να δικαιολογήσουμε και την ψήφο μας αφού σημειώσω ότι γνωρίζω την εταιρεία, τον κ. Παπακυρίλλου, τον κ. Καραγιάννη, έχουμε συνεργαστεί και είναι άφογοι επαγγελματίες, σοβαροί και έχουν κάνει πολύ καλή δουλειά, να μου επιτρέψετε να σημειώσω το εξής, γιατί θα έπρεπε να συμβουλευτώ και κάποια ζητήματα νομικά, ότι οι Ισολογισμοί και θα μου επιτρέψετε να διαβάσω λίγο ένα μικρό κείμενο, δείχνουν την συνοπτική οικονομική κατάσταση ενός οργανισμού, είναι τεχνικοί λογιστικοί πίνακες, με πληθώρα οικονομικών στοιχείων, τυποποιημένοι με βάση τα διεθνή λογιστικά πρότυπα.

Οι λογαριασμοί τόσο του Ενεργητικού όσο και του Παθητικού, υποστηρίζονται από χιλιάδες επιμέρους λογιστικές εγγραφές με τυποποιημένο λεκτικό που με τη σειρά τους παραπέμπουν σε αντίστοιχα πρωτότυπα παραστατικά και νόμιμες ενέργειες, όπως τιμολόγια, διαγωνισμοί, συμβάσεις, αποφάσεις Δημοτικών Συμβουλίων, παλαιότερα Διοικητικών Συμβουλίων Νομικών Προσώπων, που τηρούνται στην Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου.

Η νομιμότητα λοιπόν και η εγκυρότητα των επιμέρους λογαριασμών ελέγχθηκαν πολύ σωστά από τον ορκωτό ελεγκτή λογιστή και κατέθεσε την έκθεση του Ισολογισμού.

Αυτό το λέω όχι για τους συναδέλφους που γνωρίζουν σήμερα τι ψηφίζουμε, αλλά περισσότερο για τους ανθρώπους τους συνδημότες μας που μας παρακολουθούν.

Εμείς, λοιπόν, δεν θα ψηφίσουμε τον Ισολογισμό γιατί δεν αποτελεί μόνο για μας ένα ζήτημα οικονομικό, αποτελεί και ένα ζήτημα πολιτικό, με την έννοια ότι ο ορκωτός, όπως και ο νόμος επιτάσσει, θα ελέγξει αν το τιμολόγιο για παράδειγμα σε ένα έργο έχει σωστά πληρωθεί αλλά δεν θα ελέγξει ούτε την ποιότητα του έργου, είναι άλλοι αρμόδιοι γι' αυτό, και δεν θα ελέγξει φυσικά και τι έγινε το έργο και με ποια διαδικασία, με ποιους διαγωνισμούς. Αρα, λοιπόν, θελω να είμαι σαφής γιατί δεν θα στηρίξουμε και δεν θα ψηφίσουμε τον Ισολογισμό.

Ευχαριστώ πολύ.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ο κ. Δήμαρχος έχει το λόγο.

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Ευχαριστώ, κ. Πρόεδρε. Σήμερα εγκρίνουμε την 13η χρήση του ενιαίου πλέον Δήμου Παπάγου-Χολαργού. Και ουσιαστικά τη διαχείριση της περιόδου 1η Ιανουαρίου 2023 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2023.

Αυτή η διαχείριση, δεν θυμάμαι αν αναφέρθηκε από τον Αντιδήμαρχο, αν το ανέφερε δεν πειράζει, θα το επαναλάβω κι εγώ για κάποιους που μπορεί να μην ήταν στην αρχή της συνεδρίασης. Κλείνει με πλεόνασμα χρήσης 301.884 ευρώ. Η δε παρουσία της μειοψηφίας των τεσσάρων δηλαδή αγαπητών συναδέλφων, τους οποίους θέλω να τους ευχαριστήσω που είναι παρόντες δείχνοντας ότι είμαστε υποχρεωμένοι να είμαστε σε όλες τις συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου και όχι μόνο σε όσες μας συμφέρει ή σε όσες τα οικονομικά στοιχεία δεν είναι καλά, γιατί σήμερα έχουμε οικονομικά στοιχεία τα οποία είναι πάρα πολύ καλά για τη Διοίκηση του Δήμου. Σε ποια περίοδο; Σε μια προεκλογική περίοδο. Σε μια περίοδο λοιπόν που θα περίμενε ο κόσμος ο υποψήφιος Δήμαρχος που συνεχίζει και

ήταν στις εκλογές, να μοιράζει το χρήμα, να κάνει έργα, να δίνει στους συλλόγους, να σπαταλάει τη δημόσια περιουσία. Μια δημόσια περιουσία που βλέποντας το πάγιο ενεργητικό αυξήθηκε μόνο σε μία χρονιά από τα 122 εκατομμύρια που ήταν πέρσι στα 127 εκατομμύρια. Δηλαδή, αυξήσαμε τη δημόσια περιουσία στο ενεργητικό κατά 5 εκατομμύρια μόνο σε ένα έτος.

Εχω να σημειώσω, αγαπητέ Πρόεδρε, ότι από τις 13 χρήσεις οι τρεις ήταν μόνον ζημιογόνες και οι 10 ήταν κερδοφόρες όπως αυτή η χρήση η οποία έχουμε φέτος, η περσινή την οποία εγκρίνουμε φέτος.

Τώρα, σίγουρα άλλοι θα είχαν κάνει διαφορετικά πράγματα, άλλοι μπορεί να είχαν αποφασίσει να κατευθύνουν τις πολιτικές του Δήμου σε διαφορετικές γραμμές. Εγώ είμαι περήφανος για όλα αυτά που κάναμε σε μία χρονιά που κάναμε ρεκόρ έργων, παρουσιάσαμε και στον Απολογισμό μας στις αρχές του '24 όπου δείξαμε όλα τα έργα που έγιναν μέσα στη χρονιά 2023 και βέβαια ουδεμία σχέση με την πραγματικότητα έχουν κραυγές της γωνιακής κυρίως αντιπολίτευσης εκεί, η οποία είναι παντελώς απούσα από τη συνεδρίαση σήμερα, οι οποίες μιλάνε για έναν καταχρεωμένο Δήμο, για έναν κόκκινο Δήμο, για έναν Δήμο που δεν έχει σάλιο; πώς το λένε, κάπως έτσι, δεν θυμάμαι και τις εκφράσεις γιατί προσπαθώ να τις ξεχάσω και ευχή θα ήταν σήμερα που είναι το κυρίως έργο όταν εγκρίνεις οικονομικές καταστάσεις και ελέγχεις τα οικονομικά και ελέγχεις τους απολογισμούς της χρονιάς, νομίζω ότι τι πιο σημαντικό να είσαι από 'δω και να αντικρούσεις όλα αυτά τα οποία έγιναν την προηγούμενη χρονιά.

Κλείνοντας, θέλω να ευχαριστήσω τον Αντιδήμαρχο τον κ. Αυγουρόπουλο, για την παρουσίαση των στοιχείων και την οργάνωση που έκανε φέτος. Τον προηγούμενο Αντιδήμαρχο τον κ. Κουκή ο οποίος έτρεξε τη χρονιά του 2023. Τη διευθύντρια Οικονομικών Υπηρεσιών, τον κ. Μανάτο, ο οποίος ήταν ο προϊστάμενος του λογιστηρίου, την κα Νικολοπούλου και όλο το τμήμα, να μην αδικήσω, την Ταμειακή Υπηρεσία, την κα Μελά, όλους τους υπαλλήλους της Οικονομικής Υπηρεσίας, της Τεχνικής και εν συνόλω όλους τους υπαλλήλους του Δήμου, γιατί είναι μια συνολική προσπάθεια η οποία γίνεται και για ακόμα μια φορά δείχνει ότι ο Δήμος Παπάγου-Χολαργού πατάει σε γερά θεμέλια και έχει έναν πεντακάθαρο δρόμο.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ευχαριστώ, Δήμαρχε. Ψηφίζει κατά ο κ. Οικονόμου και ο κ. Νομικός. Παρών δήλωσε ο κ. Καρανικόλας και όλοι οι άλλοι υπέρ.

ΘΕΜΑ 2ο Η.Δ.

Εγκριση Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων Χρήσεως 2023 του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. "Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Μέριμνας και Προσχολικής Αγωγής Παπάγου-Χολαργού (Δ.Ο.Κ.ΜΕ.ΠΑ.)."

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Το λόγο έχει ο κ. Βαλυράκης; Το λόγο έχει ο κ. Αυγουρόπουλος.

ΑΥΓΟΥΡΟΠΟΥΛΟΣ: Εγκριση Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων Χρήσεως 2023 του πρώην Δημοτικού Οργανισμού Κοινωνικής Μέριμνας και Προσχολικής Αγωγής Παπάγου-Χολαργού, του ΔΟΚΜΕΠΑ δηλαδή.

Σε εφαρμογή κι εδώ του άρθρου 163 του Ν. 3463/2006 η Δημοτική Επιτροπή με την υπ' αρ. 151/28.5.2024 απόφασή της προέβη στον προέλεγχο του Ισολογισμού και των Αποτελεσμάτων Χρήσεως 2023 του πρώην ΝΠΔΔ ΔΟΚΜΕΠΑ και τον υποβάλλει μαζί με την έκθεση στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Η χρήση 2023 παρουσιάζει έλλειμμα το οποίο ανέρχεται σε 281.466,70 ευρώ. Το αποτέλεσμα της χρήσης προκύπτει από τη διαφορά μεταξύ των συνολικών εσόδων οργανικών και ανόργανων της χρήσεως 2023 ποσού 2.041.338,91 ευρώ μείον τα συνολικά

έξοδα οργανικών και ανόργανων της χρήσεως 2023, 2.322.805,61 ευρώ. Σωρευτικά το αποτέλεσμα εις νέον μετά τον συνυπολογισμό και του φόρου εισοδήματος διαμορφώνεται σε 281.466,70 ευρώ.

Ο Ισολογισμός και τα Αποτελέσματα Χρήσεως ελέγχθηκαν από τον ορκωτό λογιστή κ. Γεώργιο Παπακυρίλλου της εταιρείας Συνεργαζόμενοι Ορκωτοί Λογιστές (ΣΟΛ) ΑΕ, ο οποίος υπέβαλε έκθεση ελέγχου προς το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου, η οποία επισυνάφθηκε στον Ισολογισμό, καθώς και αναλυτικά σχόλια ελέγχου στα οποία περιλαμβάνονται όσα προέκυψαν από τον έλεγχό του, παραθέτοντας επιπροσθέτως τις αναγκαίες υποδείξεις για κάθε θέμα.

Ευχαριστώ.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Πολύ ωραία. Ερωτήσεις. Θέλετε; Ο κ. Οικονόμου.

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ: Μια ερώτηση γιατί δεν το έχω καταλάβει, στη σελίδα 8 πάλι από την έκθεση των ορκωτών.

Από τον έλεγχό μας προέκυψε ότι δεν έχουν συμπεριληφθεί προβλέψεις εσόδων από επιχορηγήσεις συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων συνολικού ποσού ευρώ 210.007,05, με αποτέλεσμα τα έσοδα χρήσης εισπρακτέα, να εμφανίζονται μειωμένα κατά το ποσό το ίδιο ποσό 210.007,05. Και ισόποσα μειωμένα κ.λπ., κ.λπ..

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Καθίστε μόνιμα εκεί πέρα γιατί τώρα είναι τα θέματα αυτά. Παρακαλώ.

ΠΑΠΑΚΥΡΙΛΛΟΥ: Αυτή είναι η ερώτηση, δεν υπάρχει κάποια άλλη; Ωραία.

Ουσιαστικά δεν είναι κάτι το μεμπτό γιατί επειδή καταργήθηκε το Νομικό Πρόσωπο κάποια έσοδα τα οποία ήταν να τα εισπράξει ο ΔΟΚΜΕΠΑ έχουν εισπραχθεί στο Δήμο. Απλά στις οικονομικές καταστάσεις θα έπρεπε να έχουν απεικονιστεί εκεί, αλλά θα απεικονιστούν το 2024 στις οικονομικές καταστάσεις του Δήμου. Δηλαδή, κάτι μεμπτό δεν είναι, απλά το αναφέρουμε από άποψη οικονομικών καταστάσεων. Δηλαδή κανονικά αν είχε αποτυπωθεί σωστά το έλλειμμα αυτό που βλέπουμε τα 281 θα ήταν κατά πολύ μικρότερο, θα ήταν 281 μείον 210, δηλαδή θα ήταν γύρω στα 70 χιλιάδικα.

Ευχαριστώ πολύ.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ο Δήμαρχος έχει το λόγο.

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Ναι, ουσιαστικά Δημήτρη είναι οι εισπράξεις από ΕΣΠΑ που καθυστέρησαν να μας τις καταθέσουν, όταν εγκρίθηκαν να γίνει κατάθεση το Μάρτη είχε κλείσει το Νομικό Πρόσωπο, άρα κατατέθηκαν στο λογαριασμό του Δήμου στη χρήση του 2024 και όπως είπε ο ορκωτός. Αρα, αν αυτά είχαν μπει και αν υπήρχε, συνέχιζε τη λειτουργία του ο ΔΟΚΜΕΠΑ δεν θα είχε τη ζημιά των 280, θα είχε ζημιά 70 χιλιάδικα μόνο.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ωραία. Ο κ. Βαλυράκης έχει το λόγο.

ΒΑΛΥΡΑΚΗΣ: Σε αυτό να πούμε ότι οι αμοιβές για το προσωπικό ορισμένου χρόνου αυξήθηκαν κατά 111.924,02 ευρώ και οι επιχορηγήσεις από τον ΟΑΕΔ και το ΕΣΠΑ ήταν μειωμένες κατά 174.627,90 ευρώ, που αυτό έγινε από επιπλέον προσλήψεις, ήταν 7 άτομα για το ΕΣΠΑ και 15 άτομα από τον ΟΑΕΔ. Οπότε, γι' αυτό υπήρξε αυτή η διαφορά του ποσού, το οποίο μετακυλήθηκε στο Δήμο για το 2024.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ωραία. Θέλει κανείς τοποθέτηση; Όχι. Ο Δήμαρχος.

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Ναι, ευχαριστίες στη Διοίκηση την τελευταία του ΔΟΚΜΕΠΑ, στον Πρόεδρο τον κ. Βαλυράκη και σε όλο το Διοικητικό Συμβούλιο, στη διευθύντρια την κα Μούσιου που συνεχίζει, καλή δυναμική, καλό κουράγιο και συνέχεια στο έργο σας. Στην κα Γιαχουντή η οποία έχει μεταπηδήσει τώρα από τον ΔΟΚΜΕΠΑ και από τις οικονομικές καταστάσεις του ΔΟΚΜΕΠΑ έχει έρθει στο μεγάλο τμήμα και πολύ σημαντικό που λέγεται Ανθρώπινο Δυναμικό και σε όλο το προσωπικό να μεταφέρετε τις ευχαριστίες της Δημοτικής Αρχής για την εξαιρετική δουλειά. Μπορεί να βγαίνει μια μικρή ζημιά αλλά καταλαβαίνετε ότι ο ΔΟΚΜΕΠΑ δεν είναι μία επιχείρηση. Έχει πολύ σφικτά όρια, έχει την επιχορήγηση του Δήμου που τους δίνουμε εμείς, τα έσοδα από τα τροφεία, τα έσοδα από το ΚΑΠΗ, από τα

μέλη, από τις μικρές συνδρομές αυτές των 5-6 ευρώ, πόσο παίρνουμε από κάθε μέλος, οπότε για να έχει κέρδη θα πρέπει να ανεβάσει τα τροφεία. Εδώ υπάρχουν φωνές ότι είναι ακριβά τα τροφεία.

Αρα, δεν νομίζω ότι μπορούμε να κάτσουμε να σχολιάσουμε αυτή την πολύ μικρή, το πολύ μικρό έλλειμμα το οποίο παρουσιάζει. Και πάλι συγχαρητήρια σε όλους.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ομόφωνα;

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ: Κατά, κ. Πρόεδρε.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Κατά ο κ. Οικονόμου και ο κ. Νομικός. Παρών ο κ. Καρανικόλας. Πέρασε το θέμα κατά πλειοψηφία.

ΘΕΜΑ 3ο Η.Δ.

Εγκριση Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων Χρήσεως 2023 του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. " Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Παπάγου-Χολαργού (Δ.Ο.Π.Α.Π.)".

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Το λόγο έχει ο κ. Αυγουρόπουλος.

ΑΥΓΟΥΡΟΠΟΥΛΟΣ: Εγκριση Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων Χρήσεως έτους 2023 του πρώην Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Παπάγου-Χολαργού, δηλαδή ΔΟΠΑΠ.

Σε εφαρμογή του άρθρου 163 του νόμου του 2006, η Δημοτική Επιτροπή με την υπ' αρ. 289/2/10/2024 απόφασή της προέβη στον προέλεγχο του Ισολογισμού και των Αποτελεσμάτων Χρήσεως 2023 του πρώην ΝΠΔΔ ΔΟΠΑΠ και τον υποβάλλει μαζί με την έκθεσή της στο Δημοτικό Συμβούλιο.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 ορίζεται η κατάργηση Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α' βαθμού και η μεταφορά ως συνόλου αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους ΟΤΑ Α' βαθμού.

Με την υπ' αρ. 1470/2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο υπ' αρ. 125Β ΦΕΚ εκδόθηκε η διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης του ΝΠΔΔ ΔΟΠΑΠ.

Η σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων έτους 2023 του Νομικού Προσώπου ΔΟΠΑΠ ανάθηκε στην εταιρεία ΑΚ Accounting με την υπ' αρ. 2491/27.12.2023.

Κι εδώ έχει αναλυτικά τα οποία τα έχετε πάρει. Λοιπόν, αυτά.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ωραία. Θέλει να προσθέσει κάτι μήπως ο κ. Υφαντής; Ο κ. Οικονόμου έχει ερώτηση;

Ο κ. Οικονόμου έχει το λόγο.

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ: Μία ερώτηση πάλι από την έκθεση των ορκωτών. Στην 4η σελίδα δεν έχω καταλάβει αυτά τα 12.400 στρέμματα κοντά στον ΔΟΠΑΠ ποια ακριβώς έκταση είναι και αν είναι ακριβές το ποσό των 845.000 ευρώ που η συμβολαιογράφος κα Ματζώρου εκτιμά ως αξία. Δεν έχω καταλάβει Γιώργο ποια έκταση ακριβώς είναι. (μικρόφωνα εκτός λειτουργίας)

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Και από του χρόνου αυτό θα ενοποιηθεί στον Ισολογισμό του Δήμου ως περιουσιακό στοιχείο.

Λοιπόν, άλλες ερωτήσεις; Οχι. Ομόφωνα;

ΝΟΜΙΚΟΣ: Λευκό εμείς.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Λευκό. Ναι, Δήμαρχε.

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: Συγγνώμη κ. Πρόεδρε, απλά επειδή είναι και η τελευταία χρονιά πάλι του ΔΟΠΑΠ, πάλι να ευχαριστήσω τον τελευταίο Πρόεδρο τον Μιχάλη τον Υφαντη, μαζί με το

Διοικητικό Συμβούλιο, τον διευθυντή τον κ. Στέλιο Οικονόμου, τον κ. Γιωτόπουλο, ο οποίος κι αυτός έκανε μια εξαιρετική δουλειά τα τελευταία χρόνια στη Διεύθυνση Διοικητικοοικονομικού τμήματος του ΔΟΠΑΠ και όλους τους υπαλλήλους που προσφέρουν πολύ καλές υπηρεσίες.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Πολύ ωραία. Πέρασε το θέμα. Λευκό ο κ. Οικονόμου και ο κ. Νομικός. Ο κ. Καρανικόλας παρών.

ΘΕΜΑ 4ο Η.Δ.

Εγκριση Απολογισμού του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. "Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Μέριμνας και Προσχολικής Αγωγής Παπάγου-Χολαργού (Δ.Ο.Κ.ΜΕ.ΠΑ.)", οικονομικού έτους 2023.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Το λόγο έχει ο κ. Αυγουρόπουλος.

ΑΥΓΟΥΡΟΠΟΥΛΟΣ: Εγκριση Απολογισμού του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. "Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Μέριμνας και Προσχολικής Αγωγής Παπάγου-Χολαργού (Δ.Ο.Κ.ΜΕ.ΠΑ.)", οικονομικού έτους 2023.

Η Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου ΔΟΚΜΕΠΑ συνέταξε τον Απολογισμό Εσόδων και Εξόδων του πρώην ΝΠΔΔ ΔΟΚΜΕΠΑ, οικονομικού έτους 2023, με όλα τα παραστατικά, διαχειριστικά στοιχεία, γραμμάτια είσπραξης των εσόδων, χρηματικά εντάλματα πληρωμής των εξόδων κ.λπ. και με τους αντίστοιχους αναλυτικούς πίνακες αυτού.

Εχετε πάρει την εισήγηση, έχει αναλυτικά τα πάντα, μπορείτε να ρωτήσετε εδώ είναι και η Διοίκηση, η πρώην Διοίκηση του Νομικού Προσώπου του ΔΟΚΜΕΠΑ. Αν θέλει ο κ. Βαλυράκης θα απαντήσει.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Υπάρχουν ερωτήσεις; Όχι. Θέλει να πει κάτι ο προηγούμενος Πρόεδρος για τον Απολογισμό; Όχι. Ο Δήμαρχος; Ωραία.

Ομόφωνα; Κατά ο κ. Νομικός και ο κ. Οικονόμου, παρών ο κ. Καρανικόλας. Πέρασε κατά πλειοψηφία το θέμα.

ΘΕΜΑ 5ο Η.Δ.

Εγκριση Απολογισμού του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. "Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Παπάγου-Χολαργού (Δ.Ο.Π.Α.Π.)", οικονομικού έτους 2023.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ανάλογο θέμα.

ΑΥΓΟΥΡΟΠΟΥΛΟΣ: Εγκριση Απολογισμού του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. "Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Παπάγου-Χολαργού (ΔΟΠΑΠ)", οικονομικού έτους 2023.

Η Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του πρώην ΝΠΔΔ "ΔΟΠΑΠ" συνέταξε τον Απολογισμό Εσόδων και Εξόδων του πρώην ΝΠΔΔ ΔΟΠΑΠ οικονομικού έτους 2023 με όλα τα παραστατικά διαχειριστικά στοιχεία, γραμμάτια είσπραξης των εσόδων, χρηματικά εντάλματα πληρωμής των εξόδων κ.λπ.. Και με τους αντίστοιχους αναλυτικούς πίνακες αυτών. Και έχει αναλυτικά και εδώ τα στοιχεία όλα, αν είχε το κουράγιο οποιοσδήποτε άλλος μπορεί να τα διάβασε ή να τα διαβάσει τώρα.

Ευχαριστώ πολύ.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Καταρχάς να πω ότι προσήλθε η κα Τούτουζα από το 4ο θέμα και μετά.

Ερωτήσεις; Όχι. Θέλει κάτι μήπως ο κ. Υφαντής ο Πρόεδρος ο τελευταίος;

ΥΦΑΝΤΗΣ: Από την πλευρά μου να ευχαριστήσω όλους τους συνεργάτες που είχα στον ΔΟΠΑΠ και τον κ. Γιωτόπουλο αλλά και τον ορκωτό λογιστή και τον κ. ... και τον Νίκο τον Λινοξυλάκη που ήταν μέλος της Διοίκησης. Αυτά από εμένα, σας ευχαριστούμε πολύ.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ωραία. Ο Δήμαρχος;

Ομόφωνα δεν είναι αυτό; Πέρασε το θέμα, Λευκό ο κ. Νομικός και ο κ. Οικονόμου, παρών ο κ. Καρανικόλας.

Σας ευχαριστώ πολύ, λύεται η συνεδρίαση.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Λύεται η συνεδρίαση.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΟΥΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΝΟΜΙΚΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΤΣΕΝΕΜΠΗΣ (ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ) ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (ΤΖΙΜΗΣ)

ΤΑ ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΘΑΝΑΣΑΚΟΥ - ΜΟΥΝΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ

ΣΙΑΜΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΤΡΑΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ

ΥΦΑΝΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ

ΓΚΟΥΜΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΠΑΡΙΣΗ (ΧΡΥΣΑ) ΧΡΥΣΟΥΛΑ

ΒΑΛΥΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΒΕΝΤΟΥΖΑ – ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΕΙΡΗΝΗ

ΣΟΥΡΑΝΗ (ΛΙΛΑ) ΑΓΛΑΪΑ

ΑΥΓΟΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΠΑΓΩΝΗ (ΓΩΓΩ) ΓΕΩΡΓΙΑ

ΡΟΥΦΟΓΑΛΗ (ΜΙΜΗ) ΔΗΜΗΤΡΑ

ΛΙΝΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΠΟΥΡΣΑΪΤΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΤΟΥΤΟΥΖΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΛΙΝΟΞΥΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ



ΤΗΡΗΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ
ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ

PRINT Μ.Ι.Κ.Ε.

Ασπασίας 62 - 155 61 Χολαργός
Τηλ.: 210 65 21 194
e-mail: recnprint@gmail.com

ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ	3, 14
ΑΥΓΟΥΡΟΠΟΥΛΟΣ.....	4, 5, 9, 11, 12, 14
ΒΑΛΥΡΑΚΗΣ	4, 10, 14
ΒΕΝΤΟΥΖΑ	4, 14
ΒΕΝΤΟΥΖΑ – ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ	14
ΓΚΟΥΜΑ	4, 14
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ	3, 4, 5, 14
ΔΗΜΑΡΧΟΣ	3, 7, 8, 10, 11
ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ	15
ΚΟΥΚΗΣ	3, 4, 14
ΛΙΝΑΚΗΣ	4, 15
ΜΟΥΝΤΑΚΗ	4
ΝΟΜΙΚΟΣ	14
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ	4, 5, 6, 8, 10, 11, 15
ΠΑΓΩΝΗ	4, 14
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ	14
ΠΑΡΙΣΗ	4, 14
ΠΡΟΕΔΡΟΣ	3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
ΣΙΑΜΑΝΗΣ	4, 14
ΣΟΥΡΑΝΗ	4, 14
ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ	3, 14
ΤΡΑΚΑΣ	4, 14
ΤΣΕΝΕΜΠΗΣ	3, 14
ΤΣΕΝΕΜΠΗΣ (ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ)	3, 14
ΥΦΑΝΤΗΣ	4, 13, 14